THE PLATINUM CARD AMERICAN EXPRESS® AEROMÉXICO 

El costo de Cuota Anual será del equivalente en Moneda Nacional a $1,300.00 USD (mil trescientos dólares 
americanos) más IVA diferidos a 3 (tres) meses. Este cobro puede variar para la fecha en que se genere el cobro 
de la anualidad 
Tarjeta sujeta a aprobación. Tarjeta emitida por American Express Company (México), S.A. de C.V.    
Folleto Informativo- Tarjetas de Servicio American Express

[...]

Consulta vigencias, términos y condiciones en https://www.americanexpress.com/mx/cards/platinum-card-
aeromexico/learn-more.html  

3. Tarjeta sujeta a aprobación. Tarjeta emitida por American Express Company (México), S.A. de C.V.  

4. El costo de Cuota Anual será del equivalente en Moneda Nacional a $1,300.00 USD (mil trescientos dólares 
americanos) más IVA diferidos a 3 (tres) meses. Este cobro puede variar para la fecha en que se genere el 
cobro de la anualidad.  

5. Hasta 3 tarjetas adicionales sin costo, siempre y cuando La Tarjeta Titular se mantenga vigente y al 
corriente en sus pagos.

[...]

Tarjeta de $10,000.00 USD (diez mil dólares americanos) o su equivalente en moneda nacional. 
Redención disponible en clase Premier o Turista de acuerdo con disponibilidad de espacio.    

II. Boleto Aeroméxico Rewards 2x1 entre México y Estados Unidos o Canadá por acumular un nivel de 
gasto anual con La Tarjeta de $15,000.00 USD (quince mil dólares americanos) o su equivalente en 
moneda nacional. Redención disponible en clase Premier o Turista de acuerdo con disponibilidad de 
espacio.  

III. Boleto Aeroméxico Rewards 2x1 entre México y Sudamérica Zona 1 (Colombia, Ecuador o Perú) por 
acumular nivel de gasto anual con La Tarjeta de $25,000.00 USD (veinticinco mil dólares americanos) o 
su equivalente en moneda nacional. Redención disponible en clase Turista únicamente de acuerdo con 
disponibilidad de espacio.  

El periodo anual será calculado a partir de la fecha de aniversario de la apertura de la Tarjeta y sólo se emitirá

[...]

activación de la Tarjeta, de los cuales $2,000.00 USD (dos mil dólares americanos), o su equivalente en 
moneda nacional deberán corresponder a productos de Aeroméxico.  

b) Para que el tarjetahabiente titular obtenga el Nivel Platino de Aeroméxico por 12 (doce) meses, el 
Tarjetahabiente debe generar un gasto igual o mayor a $35,000.00 USD (treinta y cinco mil dólares 
americanos) o su equivalente en moneda nacional en los últimos 12 (doce) meses a partir de su fecha de 
aniversario o activación de la Tarjeta, de los cuales $3,500.00 USD (tres mil quinientos dólares americanos) 
o su equivalente en moneda nacional deberán corresponder a productos de Aeroméxico.   

En el caso de compras en Mensualidades sin Intereses realizadas con La Tarjeta, solamente se considerarán 
para efectos del gasto acumulado los pagos que por concepto de dichas compras se realicen dentro del